
ご家族様各位 

令和５年１１月吉日 

医療法人樟南会 中郷病院 

院長 宮ケ原 俊郎 

面会制限一部緩和のお知らせ 

平素より当院のコロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和５年１１月２０日（月）より、対面での面会が可能となりますのでお知らせいたします。 

現在インフルエンザウイルス感染症などコロナ以外でも様々な感染症が流行しております。当院では患者様への

感染予防のため下記事項を厳守していただき実施いたします。万が一お守りいただけない場合は面会をお断り

させていただくこともございますので予めご承知おきください。 

面会室に一組様づつのご案内となり、電話予約制とさせていただきます。なお、オンライン面会につきましても

引き続きご利用可能ですが下記ご利用時間と異なりますのでお問い合わせください。 

予約方法： 電話予約 090-2083-1487 

電話受付時間： 月曜～金曜 9:00～13:00 

面会日 

令和５年１１月２０日(月)～ 

※感染症流行状況等により再度対面面会禁止となる場合があります。 

月曜・水曜・金曜・土曜（祝日可） 

(日曜日・火曜日・木曜日は面会お休みです) 

対象者 

・ご家族様３名様まで 

・１階で実施のため患者様は歩行、車椅子でのご移動が可能な方 

(ご移動ができない患者様はオンライン面会にて実施) 

面会不可 

・過去７日以内に発熱、のどの痛み、鼻水、咳、頭痛、下痢、嗅覚や味覚障害など体調不良の

症状がある。 

・過去７日以内にコロナウイルス等の感染症に感染、または感染者と接触した。 

・来院時に３７．５℃以上の熱がある。 

・注意事項をお守りいただけない方 

面会時間 

患者様お一人につき １５分間、 週１回 

＝＝＝ 時間帯が変更となりますのでご注意下さい 午後のみ＝＝＝ 

【 月曜・水曜・金曜・土曜 】９枠/日 

① 14:00 ② 14:20 ③ 14:40 ④ 15:00 ⑤ 15:20 ⑥ 15:40  

⑦ 16:00 ⑧ 16:20 ⑨ 16:40 

面会場所 
１階面会室(生活療法室)１組様づつご入室。 

扉、窓は換気のため開放し、必ず患者様と距離をとってお座りいただきます。 

注意事項 

・面会の際は病棟看護師が付き添います。 

・パーテーションを越えての接触はお控えください。 

・ご来院の際、外来受付にて面会票にご記入ください。 

・面会前後で必ず手指消毒、不織布マスクを着用し、面会中も外さないでください。 

・飲食は禁止です。 

 


